Os poetas usam frequentemente *di* e *dis*, em vez de *dii* e *diis*⁵¹.

[p. 210] TERTIA DECLINATIO

Tertia multiplices habeat cum regula fines,
 finis in *-is* patrii tamen est Latialibus idem.
-A ternae sibi poscit *-atis*, ceu *dogma, poema*.
-E petit *-is* neutrum neque crescit, ut *omne, cubile*.
-Y Danaum generavit *-ios*, uelut *Aepyos Aepy*.

Etsi tertiae declinationis quam plurimae sunt^[1] positiones, genitiuus tamen Latinorum nominum in *-is* syllabam exit, qui nominatiuo modo est aequalis numero syllabarum, ut *navis navis*; modo una syllaba longior, ut *turbo turbinis, unedo unedonis*; modo duabus, ut *iter itineris, biceps bicipitis, supellex supellectilis*.

-A finita genitiuum in *-atis* habent, ut *dogma dogmatis, poema -atis*.

Neutra in *-e* mutant ipsum *-e* nominatiui in *-is*, ut *omne omnis, cubile cubilis*.

In ypsilon^[2] finita (quae omnia a Graecis Latini mutantur) genitiuum in *-yos* Graecum retinent: *Aepy Aepyos, Misy Misyos, Moly -yos*.

-O finita *-onis* capiunt. *-Inis* accipit omne *-do, -go* finitum muliebre, ut *grando, siligo*^[3] *turboque*, non proprium. Sic *ordo* et *margo, cupido*, sic *homo*, sic *cardo, nemo*, sic poscit *Apollo*.
Vnedo uult *-onis*. *Nerio* uariatur in *-enis* atque *Anio*. *Caro carnis* habet. Muliebre *Pelasgum -us* habet; *-o* reliquis, ut *Manto*, in casibus esto.
Lactis et *halecis* tibi *lac* inflectit et *halec*.

Quae in *-o* terminantur *-onis* accipiunt in genitiuo, ut *Agamemno -onis, Macedo -onis, umbo -onis, harpago -onis*.

Finita uero in syllabis *-do, -go* foeminina faciunt in *-inis*, ut *arundo -inis, grandio -inis, siligo -inis*. Sic *turbo turbinis* appellatiuum nam, cum proprium gladiatoris est nomen, *Turbonis* habet et a communi regula non discedit. Item *ordo -inis, margo -inis*, etc.

Vnedo, cum sit foemininum in *-do* finitum, *unedonis* habet; *Nerio Nerienis* et *Anio -enis*.

Manto, Callisto, Alecto, Calypso et caetera id genus Graeca *-us* faciunt genitiuo, ut *Mantus, Calypsus*. Alii uero sequentes casus nominatiuo sunt similes: *Manto Manto*, etc. Haec Latinam declinationem raro admodum patiuntur, ut *Dido Didonis*.

^[1]sunt *E²*] sint *E¹* ^[2]ypsilon *scrip.*] *y*, psilon *E¹* ^[3]siligo' *E¹*] 'silago' *E²* .

[p. 210] TERCEIRA DECLINAÇÃO

Embora a terceira declinação tenha múltiplas terminações⁵², contudo os nomes latinos têm sempre a terminação *-is* no caso genitivo.

Nome em *-a* da terceira exige *-atis*, como *dogma* e *poema*.

Nome neutro em *-e* pede *-is*, sem acréscimo de sílabas, como *omne* e *cubile*.